



# JÉRÉMIE BERNIGOLE

JOURNALISTE - Carte de presse n°130253 • Carte UJSF

## PROFIL

Journaliste de 25 ans, j'ai toujours été passionné par le sport, la littérature, l'art et les voyages. Motivé, rigoureux et en quête constante de nouveaux défis, j'aspire à développer mes compétences et m'enrichir professionnellement au sein d'un média qui m'inspire.

- Permis B -

## CONTACT

- 5, rue Scipion  
75005 Paris
- jeremie.bernigole@gmail.com
- 06.47.51.40.78
- /jérémiebernigole



<https://jeremiebernigole.wixsite.com/jeremiebernigole>

## COMPETENCES

- PACK OFFICE
- PACK ADOBE
- FOTOR, THINGLINK, STORYMAPJS
- WORDPRESS, CCI NEWSGATE
- NOTEPAD++ (HTML5, CSS)
- FINAL CUT PRO, PREMIERE
- SCRIBBLELIVE, EQUINOXE
- MAC IOS, WINDOWS
- SEO, SEA, SMO
- ANGLAIS, ITALIEN

## FORMATION

### Licence professionnelle "Journalisme de sport" (Major de promotion avec Mention Bien)

École Supérieure de Journalisme de Lille, 2016-2017

### Licence Information-Communication spécialité Ecriture de la communication (Admis Mention Bien)

Université Nice Sophia Antipolis, 2013-2016

### Baccalauréat Littéraire (Admis Mention Assez Bien)

Lycée Pierre et Marie Curie de Menton, 2013

## EXPERIENCE

### Pigiste, Eurosport/Mag Aviron/Nice-Matin DEPUIS FEVRIER 2020

- Lives et comptes-rendus FI et football pour **Eurosport**.
- Couverture du Championnat d'Europe junior d'aviron à Belgrade, correspondant à Paris et Monaco pour **Mag Aviron**.
- Rédaction d'articles pour le service des sports de **Nice-Matin**.

### Journaliste-Responsable des pages Sport, La Gazette de Monaco SEPTEMBRE 2017 - FEVRIER 2020

- Rédaction d'**articles sport** (Grand Prix de Formule 1, Rolex Monte-Carlo Masters, coupes européennes de football et de basket, championnats du monde d'aviron de mer couverts à Sidney BC et Hong Kong...), **généralistes** (actualité, expositions, concerts...) et de **dossiers thématiques**, aussi bien sur **papier** que sur le **web**.
- Responsable du **site web** et gestion des **réseaux sociaux**.

### + Correspondant sportif à Monaco, pour différents titres de presse En France (Nice-Matin, La Voix du Nord, L'Indépendant, MagAviron, Midi-Libre, La Provence, Var-Matin, Le Populaire du Centre, La Dépêche du Midi, L'Echo, La Montagne, L'Union...) et à l'étranger (L'Avenir).

### Journaliste stagiaire, Nice-Matin JUILLET - SEPTEMBRE 2017

- Rédaction d'articles pour l'édition "Monaco".
- Travail photographique et mise en page.
- Production et montage de vidéos.
- SR.

### Journaliste stagiaire, La Dépêche du Midi MAI - JUIN 2017

- Rédaction d'articles au sein du service des sports 31.
- Travail photographique et mise en page.

### Journaliste stagiaire, La Voix du Nord MARS 2017

- Rédaction d'articles au sein du service des sports.
- Travail photographique et mise en page.

### Pigiste, La Voix du Nord OCTOBRE 2016 - JUILLET 2017

- Comptes-rendus football et basket.
- SR.